

上場会社名 日本ケーブル・システム株式会社  
(URL http://www.hi-lex.co.jp)

(コード番号:7279 大証第二部)

代表者役職・氏名 代表取締役社長 寺 浦 實  
問合せ先 責任者役職・氏名 専務取締役 徳 弘 勝 昭

TEL : (0797)85-2500

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有) 無  
税効果会計等一部の会計処理については簡便法を用いております。  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 (無)  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : (有) 無  
連結 (新規) 2 社 持分法 (新規) 0 社  
(除外) 0 社 (除外) 2 社

2. 平成17年10月第3四半期業績の概況(平成16年11月1日～平成17年7月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売 上 高		営 業 利 益	
	百万円	%	百万円	%
平成17年10月第3四半期	76,210	(1.1)	4,195	( 26.7)
平成16年10月第3四半期	75,382		5,727	
(参考)平成16年10月期	101,065		7,025	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年第3四半期比増減率を示しております。  
平成16年10月第3四半期業績の概況は、昨年第3四半期決算の導入初年度であったため、前々年第3四半期増減率を記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の当社グループの当期業績は、前年第3四半期に比べて、日本におきまして自動車生産が比較的好調であり、また、中国2社の連結加入が売上拡大に寄与いたしました。米州において主要取引先の販売不振からウインドレギュレータの販売が不調でありました。その結果、売上高は762億1千万円(前年第3四半期比1.1%増)となりました。営業利益は、厳しい価格競争と世界的な原油価格の高騰、鉄鋼材・素材価格の上昇等と、主要取引先への販売減少による米国及びイギリス子会社の収益の悪化により41億9千5百万円(前年第3四半期比26.7%減)となりました。

(2) 当該第3四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象  
該当事項はありません。

[参考] 第3四半期個別経営成績等の状況

	売 上 高		営 業 利 益	
	百万円	%	百万円	%
平成17年10月第3四半期	41,119	(4.2)	2,098	( 17.0)
平成16年10月第3四半期	39,452		2,527	
(参考)平成16年10月期	53,097		3,387	

添付資料 (要約) 第3四半期連結損益計算書

(参考) (要約) 第3四半期個別損益計算書

3. 平成17年10月期の連結業績予想(平成16年11月1日～平成17年10月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当り予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	100,000	6,400	3,500	91 74

(参考) 平成17年10月期の個別業績予想(平成16年11月1日～平成17年10月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当り予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	53,000	3,900	2,000	52 40

上記の予想は本資料の作成時点において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

添付資料

(要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期別 科目	前年同四半期 (平成16年10月期 第3四半期)	当四半期 (平成17年10月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年10月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	75,382,366	76,210,705	828,339	1.1%	101,065,692
売上原価	61,881,152	63,634,807	1,753,655	2.8%	83,342,959
売上総利益	13,501,213	12,575,897	925,315	6.9%	17,722,733
販売費及び一般管理費	7,774,164	8,380,014	605,849	7.8%	10,697,347
営業利益	5,727,048	4,195,883	1,531,165	26.7%	7,025,385

[参考]

(要約) 第3四半期個別損益計算書

(単位：千円)

期別 科目	前年同四半期 (平成16年10月期 第3四半期)	当四半期 (平成17年10月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年10月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	39,452,561	41,119,591	1,667,030	4.2%	53,097,596
売上原価	33,603,055	35,339,571	1,736,516	5.2%	45,233,728
売上総利益	5,849,505	5,780,019	69,485	1.2%	7,863,867
販売費及び一般管理費	3,321,929	3,681,964	360,034	10.8%	4,475,911
営業利益	2,527,575	2,098,054	429,520	17.0%	3,387,956